15/03/2024, 13:00 SEI/GOV-PI - 011603871 - Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13000552&infra_siste… 1/4

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231, Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://www.uespi.br

TERMO ADITIVO

Processo nº 00089.015602/2022-52

A Universidade Estadual do Piauí (UESPI), por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos
Estudantis e Comunitários (PREX) torna público o Aditivo IV ao Edital PREX/PIBEU nº 031/2022, referente
à alteração do cronograma de eventos do referido edital do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS EM
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA (PIBEU).

CRONOGRAMA

EDITAL PREX/PIBEU Nº 031/2022

09/09/2022

Lançamento do Edital PREX/PIBEU Nº 031/2022
http:HYPERLINK "http://www.uespi.br/"/HYPERLINK
"http://www.uespi.br/"/www.uespi.br  /
www.uespi.br/siHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"gpHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"rex

10 a 16/09/2022 Interposição de recursos relativos ao edital

19 a 20/09/2022 Avaliação das interposições de recursos (edital)

19/09/2022 Publicação de chamada pública para formação do Comitê Local
do PIBEU deste Edital   http://www.uespi.br

21/09/2022

Divulgação do resultado dos recursos interpostos referente ao
edital  http://www.uespi.br e www.uespi.br/sigprex

http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex

15/03/2024, 13:00 SEI/GOV-PI - 011603871 - Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13000552&infra_siste… 2/4

20/09 a
03/10/2022

Inscrição dos interessados em compor o Comitê Local PIBEU-
2022 por meio de formulário eletrônico (exclusivo para
Docentes que não irão submeter proposta para o edital
PREX/PIBEU Nº 031/2022)

22/09 às 0h00min
a 16/10/2022 às
23h59min

Submissão das propostas, via plataforma SIGPREX,
(www.uespi.br/siHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"gpHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"rex).

17 a 25/10/2022 Avaliação documental das propostas (eliminatória).

26/10/2022

Divulgação do Resultado Preliminar sobre a análise da
documentação

http:HYPERLINK "http://www.uespi.br/"/HYPERLINK
"http://www.uespi.br/"/www.uespi.br  /
www.uespi.br/siHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"gpHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"rex

27/10 às 0h00min
e 28/10/2022 às
23h59min

Interposição de Recursos sobre propostas indeferidas na fase
Documental

31/10 a
03/11/2022

Avaliação das interposições de recursos sobre propostas
indeferidas na fase Documental

04/11/2022

Divulgação do Resultado Final fase análise documental

http://www.uespi.br

https://sistemas2.uespi.br/sigprex

http:HYPERLINK "http://www.uespi.br/"/HYPERLINK
"http://www.uespi.br/"/www.uespi.br  /
www.uespi.br/siHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"gpHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex

05 a 24/11/2022 Avaliação das propostas (programa/projeto)

30/11/2022

Divulgação do Resultado Preliminar (programa/projeto)

http:HYPERLINK "http://www.uespi.br/"/HYPERLINK
"http://www.uespi.br/"/www.uespi.br   /
www.uespi.br/siHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"gpHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"rex

http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigp
http://www.uespi.br/sigp
http://www.uespi.br/sigp
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex

15/03/2024, 13:00 SEI/GOV-PI - 011603871 - Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13000552&infra_siste… 3/4

01/12 às 0h00min
e 02/12/2022 às
23h59min

Interposição de Recursos (programa/projeto)

05 e 06/12/2022 Avaliação das interposições de recursos (programa/projeto)

07/12/2022

Divulgação do Resultado Final das propostas

selecionadas   http:HYPERLINK
"http://www.uespi.br/"/HYPERLINK
"http://www.uespi.br/"/www.uespi.br   /
www.uespi.br/siHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"gpHYPERLINK
"http://www.uespi.br/sigprex"rex

08 a 19/12/2022
Envio do Plano de Trabalho pelos discentes inscritos nas
propostas aprovadas pelo edital PIBEU/2022 para concorrer à
vaga de bolsista da ação extensionista.

23/12/2022 Publicação da lista de discentes credenciados para a Entrevista

06/01/2023 Publicação das datas e horários das Entrevistas

09 a 20/01/2023 Entrevista para seleção dos bolsistas das ações extensionistas

09 a 23/01/2023 Envio à PREX das notas de avaliação do Plano de trabalho e
entrevista por meio de formulário eletrônico (eliminatório)

25/01/2023 Divulgação do Resultado Final do PIBEU edição 2022

26/01 a
12/02/2023

Cadastro dos bolsistas e bolsista suplente, pelos coordenadores,
das propostas selecionadas pelo edital PIBEU 2022
(eliminatório)

01/03/2023 Início da vigência das bolsas das Ações Extensionistas do
Programa PIBEU ––2022.

15/03 a
02/04/2024

Prazo para entrega do Memorial Final das Atividades de
Programa/Projeto PIBEU-

PREX/UESPI 2022(anexo I)

03/04 a
30/04/2024 Avaliação dos memoriais Finais pelo Comitê Local

http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex

15/03/2024, 13:00 SEI/GOV-PI - 011603871 - Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13000552&infra_siste… 4/4

Maio/2024 Seminário PIBEU

Julho/2024 Prazo final para certificação das ações extensionistas programa
PIBEU edição 2022

Documento assinado eletronicamente por IVONEIDE PEREIRA DE ALENCAR - Matr.0280301-1, Pró-
Reitor(a) de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários, em 15/03/2024, às 12:58, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28
de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 011603871
e o código CRC EBB24A85.

Referência: Processo nº 00089.015602/2022-52 SEI nº 011603871

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0